МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №__
на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей

г. Астрахань                                                                                   «___»______2010г.
                   Администрация города Астрахани именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице вице-мэра города Выборнова Алексея Борисовича., действующего на основании распоряжения мэра города Астрахани от 11.04.2006г. № 189-р-м,  с изменениями , внесенными распоряжением мэра города Астрахани от 06.10.2008г.№ 1064-р-м с одной стороны и ____________________________________________именуемый в дальнейшем «Исполнитель», являющийся победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд (протокол заседания котировочной комиссии № __от _____ 2010г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта.
1.1
Исполнитель обязуется оказать заказчику услуги по техническому обслуживанию и  ремонту автомобилей и поставить автозапчасти (далее товар) для автомобилей, а заказчик обязуется своевременно оплатить Исполнителю стоимость поставленного товара и оказанных услуг.

1.2 Наименование автозапчастей и услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей определяется Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Стоимость контракта и порядок расчетов.
2.1.  Цена за товар и за оказание услуг составляет согласно протоколу оценки и сопоставления заявок  № __ от __2010 года: _____(_____) рублей. Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться. Общая стоимость оказанных услуг согласно Приложения № 1 оставляет: _____ (________) рублей.
2.2. Заказчик осуществляет предоплату за оказание услуг и поставляемый  товар в размере 30% от общей стоимости, оплата по контракту оставшихся 70% осуществляется после подписания актов приемки-передачи услуг.

       2.3. Исполнитель оказывает услуги заказчику, заказчик принимает услуги; исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки-передачи услуг (актом сверки взаимных расчетов),подписываемым исполнителем и заказчиком.

2.4. Заказчик в течение 5 рабочих дней передает в муниципальное казначейство копию контракта и подлинный акт приемки-сдачи услуг и следит за своевременностью перечисления денежных средств.

2.5. Денежные средства за поставленный товар и ремонт автомобилей перечисляются исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств на содержание администрации города, на расчетный счет исполнителя, не позднее 25.12. 2010г.

3. Обязанности сторон.
       3.1. Обязанности Исполнителя:

       а) производить работы согласно Наряд - заказу и заявкам Заказчика, в согласованные сроки;

       б) выполнять работу точно следуя предоставленными заявкам;

       в) выполнять работу согласно требованиям технической документации;
       3.2. Обязанности Заказчика:

       а) предоставить заявки для выполнения работ по договору;

       б) согласовать с Исполнителем точнее время и дату доставки автотранспортных средств, принадлежащих Заказчику.
       в) собственными силами доставить автотранспортное средство Исполнителю для выполнения ремонта  и забрать после окончания работ;
       г) своевременно производить оплату согласно выставленным счетам и актам выполненных работ Исполнителя.

4. Порядок приемки товара и оказания услуг по ремонту автомобилей

4.1 При получении автотранспортного средства после ремонта Заказчик имеет
право проверить его комплектность, объем и качество оказанных услуг, исправность узлов и агрегатов, подвергавшихся ремонту, а также комплектность и сохранность товарного вида автотранспортного средства. Все претензии,  касающиеся  комплектности или подмены отдельных составных частей автотранспортного средства,  заказчик  обязан  предъявить исполнителю непосредственно при получении его из ремонта.

4.1.1  Заказчик, обнаруживший после приемки автотранспортного средства недостатки или подмену отдельных составных частей (агрегатов) которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты исполнителем, обязан по их обнаружении известить об этом исполнителя в течение пяти суток для их устранения.

4.1.2 По окончании оказанных услуг исполнитель незамедлительно информирует об этом заказчика, одновременно  выставляя счета-фактуры на оказанные услуги.

Датой выполнения оказания услуг является дата выставления исполнителем счетов - фактур.

4.1.3  Приемка автомобиля из ремонта производится доверенным лицом заказчика (при наличии надлежаще оформленной доверенности) по акту приемки-сдачи услуг в день производства окончательных расчетов между сторонами.

4.2 Приемка услуг, комплектности, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи автотранспортного средства (товара) Заказчику.

4.2.1 В случае несоответствия количества, комплектности, товарного вида или ассортимента услуг требованиям Заказчика в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве, комплектности и ассортименте услуг.

4.2.2 При оказании услуг Заказчику и в случае его отказа от приемки услуг составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку услуг.

4.2.3 В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 2.3 настоящего контракта, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.

4.2.4. Приемка услуг (акт приемки–сдачи) осуществляется на предприятии исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неуплаты  стоимости  оказанных услуг  в срок, указанный п. 2.4 настоящего контракта, Заказчик обязан выплатить Исполнителю пени в размере процентов учетной ставкой банковского процента на день исполнения денежного обязательства или его соответствующей части в месте нахождения Исполнителя от неоплаченной стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки платежа, если Исполнитель требует этого. В случае полной или частичной просрочки платежа на 60 календарных дней Исполнитель будет вправе отказаться от исполнения настоящего контракта в одностороннем порядке.

5.2. В случае нарушения сроков выполнения работ, согласованных сторонами в соответствии с пунктом 3.1 настоящего контракта, Исполнитель обязуется выплатить Заказчику пени в размере процентов учетной ставкой банковского процента на день исполнения денежного обязательства или его соответствующей части в месте нахождения Исполнителя  от стоимости работ за каждый день просрочки.

5.3  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  по контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий настоящего контракта, если оно явилось следствием форс – мажорных обстоятельств.

5.5. Запасные части и расходные материалы, снятые с автомобиля Заказчик обязуется забрать с собой.

6. Разрешение споров

6.1 Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2 В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативно- правовыми актами РФ.

7. Прочие условия

7.1 Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими  равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8. Срок действия контракта.
8. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента исполнения обязательств сторонами, до 31.12.2010г.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Заказчик:

г. Астрахань ул. Чернышевского 6

тел/факс 22-53-47, 22-18-16

р/с:   40204810500000000191

банк: ГРКЦ ГУ Банка России по
Астраханской
области г. Астрахань

БИК 041203001

ИНН /КПП 3015009178 / 301501001

 _________________/Выборнов А.Б./
 МП

	                                                                                                    Исполнитель:

_____________________/____________/
  МП

Приложение № 1

     к муниципальному контракту

Выполненные работы по  ремонту автомобилей:

1) ТойотаЛендкрузер-200, объем дв.- 4664, 2008 г. выпуска  VIN JTMHT05J505010019
2) Лексус LS-460, объем дв.-4608,   2006г. выпуска  VIN JTHGL46F805000886

3) Лексус RX-350, объем дв.-3456,  2008г. выпуска VIN JTJHK31UX02058764

4) Лексус RX-450 H, объем дв.-3456, 2009г. выпуска VIN JTJBC11A502004236
5) Лексус RX-450 H, объем дв.-3456, 2009г. выпуска VIN JTJBC11A802002271

6) Лексус LS-470, объем дв.-466, 2004г. выпуска  VIN JTJHT00W703553500

7) Тойота Хайс, объем дв.-2694, 2007 г. выпуска  VIN JTFSX23P206022403

8) Тойота Камри, объем дв.- 3456, 2007 г. выпуска  VIN JTNBK40K403029622
	№

п/п
	Наименование запасных частей для
	Ед.

Изм.
	Кол-во
	Цена

за ед.(руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Фильтр масляный
	Шт.
	8

	2
	Фильтр топливный
	Шт.
	4

	3
	Фильтр воздушный
	Шт.
	8

	4
	Фильтр салона
	Шт.
	8

	5
	Тормозные колодки (передние) к-т.
	К-т
	7

	6
	Тормозные колодки (задние) к-т.
	К-т
	6

	7
	Ремень водяного насоса и генератора
	Шт.
	4

	8
	Ролик натяжителя кондиционера
	Шт.
	4

	9
	Шаровая опора передняя верхняя
	Шт.
	0

	10
	Шаровая опора передняя нижняя
	Шт.
	4

	11
	Свечи зажигания к-т.
	К-т
	4

	12
	Масло моторное
	Л.
	87

	13
	Масло АКПП
	Л.
	8

	ИТОГО

	№
	Наименование ремонтных работ
	Срок выполнения

Нормо / час
	Стоимость

1 нормо-часа,

руб.
	Кол-во

	Цена
	Сумма

	1
	Текущий ремонт ходовой части

	1

	2
	Техническое обслуживание

	12

	3
	Комплексная диагностика

	8

	Итого

Итого общая сумма составляет: _______ рублей.
(_________________________________________)
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Вице-мэр города

______________________Выборнов А.Б.

	М.П.
	М.П.

	«_______»_____________2010 г.
	«_______»_____________2010 г.